
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 

Città Metropolitana di Bari 

VI SETTORE REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE 

Piazza Municipio – 70022 –Altamura (BA) 

pec: protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it 

 

ESITO DI GARA 
 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Altamura – Piazza Municipio – 70022 Altamura 
 

CODICE NUTS LUOGO DI ESECUZIONE: ITF47 
 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: PNRR M5C2-I2.1 - FINANZIAMENTO UNIONE EUROPEA - NEXT 
GENERATION EU. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLA 
PAVIMENTAZIONE E RELATIVI SOTTOSERVIZI DI CORSO FEDERICO II DI SVEVIA E PIAZZE ANNESSE.  
CUP J73D21000520001. CIG A0223DBB99.. 
APPALTO INTEGRATO: AFFIDAMENTO CONGIUNTO PROGETTO ESECUTIVO, ESECUZIONE LAVORI. 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA 

 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLA 
PAVIMENTAZIONE E RELATIVI SOTTOSERVIZI DI CORSO FEDERICO II DI SVEVIA E PIAZZE ANNESSE. 
 
VALORE APPALTO: € 3.877.437,97 

 
BASE D'ASTA: € 3.759.479,28 

 
NATURA DEL SERVIZIO: AFFIDAMENTO CONGIUNTO PROGETTO ESECUTIVO, ESECUZIONE LAVORI - Codice 
CPV: 45454000-4 

 
CIG: A0223DBB99. 

 
AGGIUDICAZIONE: Determinazione dirigenziale n.1990 del 29.11.2023 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso 

 
NUMERO OFFERTE PERVENUTE: 6 

 

denominazione codice fiscale numero di partecipazione data presentazione offerta 

ATI MAFRIS-GIAMPETRUZZI 07785830725 - 04531840728 957842 10.11.2023 - ORE 07:46:00 

ATI NIGRO IMPIANTI SRL-CLEMENS COSTRUZIONI SRL 08155550729 - 07337360726 970674 09.11.2023 - ORE 20:02:27 

DE MARCO SRL 07200160724 957253 09.11.2023 - ORE 13:58:50 
ILVEA BUILDING SRL 05830250725 954316 09.11.2023 - ORE 21:15:50 

PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. 05791980724 950961 10.11.2023 - ORE 08:25:58 

TRAETTA SALVATORE 00449860725 962788 09.11.2023 - ORE 21:05:39 

 

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


NUMERO OFFERTE ESCLUSE: 2 

 
denominazione codice fiscale numero di partecipazione data presentazione offerta 

DE MARCO SRL 07200160724 957253 09.11.2023 - ORE 13:58:50 

PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. 05791980724 950961 10.11.2023 - ORE 08:25:58 

 

 

NUMERO OFFERTE AMMESSE: 4 

 
denominazione codice fiscale numero di partecipazione data presentazione offerta 

ATI MAFRIS-GIAMPETRUZZI 07785830725 - 04531840728 957842 10.11.2023 - ORE 07:46:00 
ATI NIGRO IMPIANTI SRL-CLEMENS COSTRUZIONI SRL 08155550729 - 07337360726 970674 09.11.2023 - ORE 20:02:27 

ILVEA BUILDING SRL 05830250725 954316 09.11.2023 - ORE 21:15:50 

TRAETTA SALVATORE 00449860725 962788 09.11.2023 - ORE 21:05:39 

 
AGGIUDICATARIO: ATI MAFRIS S.R.L. - GIAMPETRUZZI S.R.L. 

 
VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: 2.930.489,56 (prezzo unico offerto al netto dei costi della sicurezza) 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: 3.048.448,25 (importo contrattuale al lordo dei costi della sicurezza) 

 
VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: in merito al SUBAPPALTO, dalla 
documentazione agli atti della procedura di affidamento si riscontra che l’operatore economico 
aggiudicatario ha inteso avvalersi dell’istituto del subappalto e, in particolare: 

- MAFRIS SRL ha dichiarato di voler subappaltare “Lavori della categoria OG2 nelle percentuali massime 
consentite per legge e della categoria OG10 nella percentuale del 100%”; 

- GIAMPETRUZZI SRL ha dichiarato: “Ci si riserva la facoltà di subappaltare qualsiasi lavorazione 
appartenente alla categoria scorporabile OG6, ad impresa in possesso di idonei requisiti, ai sensi ed 
entro i limiti previsti dalla vigente normativa e atti di gara”; 

 
Altamura, 01 dicembre 2023 

 
 

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE 
F.to Ing. Biagio MAIULLARI 


